Pel que fa als tipus de comunidors, cal distingir entre els de porxo i els de torre. La construcció de porxo respon a una idea de simplicitat en el compli-

Contra tempestates. fo. clxxij.

Liter quod de fructibus qui in terra commendata sunt possidua
 & dignemur domino deo nostro Jesu christo bare: & solvere occi
 mas & punitias: & facere alias elemosinas ad honorem et glo
 riam domini nostri Jesu christi: & gloriose virginis Marie: & o
 rnam sanctorum: & sanctorum paradisi: facere oblationes et
 sacrificia pro animabus que ab hoc seculo decesserunt, ut hec o
 mnia sint in remissionem peccatorum nostrorum. Qui cum eo
 de patre et eodem spiritu sancto vivit & regnat deus. Per omnia
 secula seculorum. Amen. Et bicutur. Pater noster. & Ave ma
 ria, et Salve regina, et Credo in deum. et Quisquis vult sal
 vas esse, cum oratione. Die & exaudibilis. Et postea. Hic est
 solutio pro defunctis.

C Sequitur alia confusio optima contra tempestates.

Te teum laudamus. Te dominum confitemur. Et bicutu
 tota. In ipso. Omnia terra adorant te & psallat tibi & psal
 mam dicat homini tuo domine. Signum salutis. & pone domi
 ne in istis terminis nostris, ut non permittas involare angelum
 percutientem in terminis in quibus gentes habitant. & Pone
 signum. In tuam domine de celo & protege nos. & Et non sit in
 nos plaga nocens. Oramus.

Adona in igne admirabilis deus virtutum sabaoth rex
 Soday qui salutem dedisti in manu femine: qui donum
 Regule per Raphael liberasti ab asmodeo: qui oculos aper
 tuisti ceco nato: legionem demonum expulisti ab homine obles
 so: tuam punitie proterepo: annus clementiam: ut habeat tempus
 fructus & grandinis: & sanctas demonum a terminis nostris ex
 pellere: & effugare digneris. Per dominum nostrum.

Nec te lateat satana: imminere tibi penas / imminere tibi
 tonitrua: imminere iudicium: diemque supplicij. sempiter
 ni: velut cilivanus ardens / in quo tibi atque universis angelis
 tuis eterna preparata est interitio. Proinde damna de atque
 damna: da bonorum deo patri omnipotenti creatori omnium
 seculorum: da bonorum Jesu christo filio tuo domino nostro
 redemptori omnium seculorum: da bonorum spiritui sancto pa
 tris: da bonorum omnium christiano: cuius nomine atque
 virtute: precipio omnibus spiritibus immundis: ut exeat & res
 R

Ordinari ritual de Girona de 1550.

Els comunidors de porxo servien d'aixopluc, atès que la cerimònia que s'hi celebrava sempre tenia una meteorologia adversa

ment de la seva funció d'aixopluc, atès que la cerimònia que allí se celebrava sempre tenia una meteorologia adversa. Un porxo, a vegades ben senzill, ja servia. Entre els comunidors de porxo més vistós tenim els de Porqueres, Estanyol, Granollers de Rocacorba –de grans dimensions–, Vallfogona i Rocabrúna –aquest en lamentable estat de conservació.